29公埼理第 508号

平成 29年 11 月 6 日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会 長   南本 浩之

南部ブロック理事   高宮 尚之

南エリア長   金子 佳弘

（公文書番号にて公印省略）

平成 29 年度南部ブロック南エリア研修会Ⅴのご案内

リピート研修

『被殻を知り画像を見て考える ～症例を通して被殻出血を考え抜く～』

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

前回、平成 29年度南部ブロック南エリア研修会Ⅱとして標記をテーマに開催致しました際、大変好評につ

き満員御礼の企画となりました。この度、なるべく多くの方々に受講していただきたく、リピート研修として再

企画致しました。中枢神経疾患の中でも特に被殻出血に注目し、画像所見から症例を通して「被殻出血」を

考えていく内容となっています。臨床場面でも画像所見から紐解いていく考え方は、理学療法士が普段あま

り行っていない方法だと思いますので、是非この機会に学んでみてはいかがでしょうか。

敬具

記

 1、日 時 ： 平成 29 年 12月 14 日（木）  19：30 ～ 21：00 （19：15 受付開始）

 2、場 所 ： 戸田中央リハビリテーション病院（戸田市本町 1-14-1）

 3、内 容 ： リピート研修

『被殻を知り画像を見て考える ～症例を通して被殻出血を考え抜く～』

 4、講 師 ： 吉井 亮太 氏  （戸田中央リハビリテーション病院 理学療法士）

 5、対 象 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員またはリハビリテ－ション関連職種

 6、定 員 ： 30 名

 7、参加費 ： 当会会員は無料、他県士会員（OT・STを含む）は 1,000 円、非会員は 5,000 円

 8、申込み方法：

   (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・

研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームからお申し込み

ください。右の QR コードでも申込フォームにアクセスできます。

本研修会への参加にて「C-１神経疾患の理学療法」の１単位が付与されます。

なお、遅刻や早退，欠席をされますと、単位が付与されない場合がございます。

新人教育プログラムの単位取得を希望される方は、受講許可をお知らせするメールにて、

各種情報を入力して頂くサイトの URL をお伝えしますので、そちらから申請してください。

※ お申込後に研修会参加の許可をメールにてお知らせ致します。

 9、申込み期間 ：平成 29 年 11 月 9 日（木） ～ 平成 29 年 12 月 7 日（木） 17：00 必着

 10、問合せ先： 済生会川口総合病院 リハビリテーション科   金子 佳弘

     Email ： nanbu_minami1@yahoo.co.jp

 ※ 件名に「南部ブロック南エリア研修会Ⅴ」とご記入ください。

戸田中央リハビリテーション病院 駐車スペース

・戸田中央リハビリテーション病院敷地内 5台   ・戸田中央リハビリテーション病院契約駐車場 7台

戸田中央リハビリテーション病院より戸田公園駅方面へ進み、最初の交差点の角の駐車です。

有料駐車場（タイムズ）と同じ敷地です。駐車番号は、21～25・32・33になります。

http://www.saitama-pt.or.jp/